respiciat super filios hominum.
ut videat si est intelligens
aut regnus deum? et si ab
angelis nobis deputatis co-
tidie domino factori nostro o-
peca nostra nunciantur. caue-
dum est ergo omni homo
frater. sicut dicit in psalmo
propheta. ne nos declinantes
in malum et inutiles factos
aliq[ui] homo aspiciat deus?
et percedendo nobis in hoc
tempore. quod prius est. et exspecta-
t nos in morte in melius.
dicat nobis in futurio. Hec
fueristi et facias.

Secundus gradus humilitatis
gradus est. si propter
quod non amas voluntatem
desideria sua non delectantur in
plere. sed uocem illam domini

factis unitetur dicentis.
Non ueni facie uoluntate
mea. sed uoluntate ei qui
misit me. Ita dicit scriptura.
Voluptas habet pe-
nitentiam. et necessitas parit
conscientiam.

Tertius gradus humilitatis
gradus est. ut quod
pro dei amore omnium obe-
dientia se subdat maiori:
mutans dominum de quo dicit
apostolus. factus obediens
prout usque ad mortem.

Quartus gradus humilitatis est. si
in ipsa obedientia duris
et contrariis rebus. vel
etiam quibuslibet interrogati:
iniurias tacita consci-
entia amplectatur. et suscitatur

uies nō lassescat uel di-
cedat: dicente sc̄ptūa.
Qui pſeuerauerit usq;
in fine: hic saluus erit.
Ite. Confortet cor tuū:
et sustine dñm. **E**t osse-
des fidelem pro dño v-
niūsa etiā contraria su-
tinē debere: dicit etiā ex
pſonia ſufferencū. **P**-
ter te morte afficiūto-
ta die: estimati ſumus
ut ouies occiſionis. **E**t
ſecuri de ſperetribuacio-
nis diuine: subsequi-
t̄ gaudentes et dicente.
Sed in hijs omnibz ſu-
pamus, ppter eū q̄ di-
lēxit nos. **E**t ut̄ alio lo-
co ſc̄ptūa. **P**uasti nos
mqt̄ deus: igne nos ex-

annuasti. ſic igne examu-
nat argētū. **I**nduxisti nō
i laqueū: posuisti t̄bula-
cōes in dorſo n̄ro. **E**t ut
oſſerdat ſb p̄ore debē nos
eſſe: ſubſeq̄t̄ dices. **I**npo-
ſuisti hoīes ſup̄ capita-
nra. **S**ed et p̄ceptū dñi
i adūſis et in iniurias p-
panēcia adiplētes: q̄ per-
auissi in maxilla p̄bent
et alia: auſerint tiūcam.
diuittūt et palliūt: aga-
riati miliario. uadunt
et duo: cū paulo aplō.
falsoſ fr̄es ſuſtiuet? et
pſecutionē ſuſtiuet: et
maledicētes ſe bñdicūt.
Quintus hñilita-
tis ḡdus ē: ſi ob-
 cogitationes malas.

cordi suo aduentes.
uel mala a se absconde
comissa. p̄ hūlē cōfes-
sione. abbatū n̄ celane-
rit suo. **H**ortans nos
de hac re scriptuā dicit.
Ne uela dño uia tua;
et sp̄ea in eū. **E**t itē dicit.
Cōfitemū dño qm̄ bo?
qm̄ ī sc̄ulū m̄a ei? **E**t
itē pph̄a. **D**elicū meū
agnitū tibi fci. et iusti-
cias meas nō operiu.
Oxi p̄m̄iaabo adūsū
me iusticias mea dño.
et tu remisisti iūctate
cord mei. **~~~~~**

Sextus hūlitati
gradus ē: si om̄
ilitate v̄ extremitate
tentus sit mōchus: et

ad om̄ia que sibi ūngū-
t. velud op̄arū malū
et indignū se uidicet.
dices cū pph̄a. **A**d nichil
ū redactis sū et nesciū:
ut iūmetū factus sū ap-
ut te. et ego semp̄ tecū.
Sextus hūli-
tatis grad⁹ est:
si oīb; se inferiorē et iu-
uore nō solū sua līguia
p̄nūcat: sed itimo cor-
dis credat affectu: hū-
lians se. et dices cū pph̄a.
Ego autē sū iūmis et nō
hō. obpbūm hōm et
abiectione pleb. exaltatu-
sū et hūliatus et cōfui-
sus. **E**t itē. Bonū m̄ qđ
hūliasti me: ut discā
m̄adata tua. **~~~~~**

Octauus hūilitatis gradus est: si nichil agat mōchus n̄ qđ cōmūnis mōste-
ri regula vñ maiorū cohortantur exēpla.

Duinus hūilitatis grad' est: si lingua ad loquendū p-
hibeat mōchus: et ta-
ctitutatē habes usq; ad
interrogacōs nō loqua-
t̄. mōstrante sc̄ptūa. qz
ī multiloqo n̄ effugietur
p̄ctū: et q̄a iur linguo-
sūs n̄ dīget sup̄ trām.

Decimus hūilitatis ḡdus est: si nō
sit facilis ac p̄mitis in-
risu: qz sc̄ptū est. Hult̄
in risu exaltat uocē suā.

Undecimus hūilitatis ḡdus ē: si
n̄ loq̄t̄ mōchus leniter
et sine risu: hūilit̄ cū g-
uitate: et pauca uba et
racionabilia loq̄t̄. et nō
sit clamosus ī uoce: sic
sc̄ptū ē. Sap̄ies ub̄ īno-
tescit paucis. 

Deodum⁹ hūilitatis ḡdus ē: si nō
solū corde mōchus. s; etiā
corpe hūilitatē uidetib;
se semp̄ indicet: id ē mo-
pe. in oratorio. ī niōstrio.
ī orto. in via. ī agro. vel
ubiq; sedens. ābulas.
ul̄ stans. inclinato sit se-
p capite. deforis in trā ac-
pectibus: reū se òi hoā de-
p̄ctis suis exstimas. iā

se tremendo iudicio dei p-
setam estumet: dicas sepul-
lud quod publicanus ille
euangelicus fixis in terram
ocul' dixit. **D**n̄e n̄ dignus
ego peccator leui' oculo'
meos ad celū. Et iterū am-
phā. Iniquatus sū et hu-
miliat sū usquequaque.
Ergo hys oīb; humilitatis
gradib; ascēsis. mōchus
mox ad karitate dei pūla
et illā pfectam. q̄ soas
mittit tōre: p̄ q̄ vniūsa
q̄ p̄us n̄ sine formidinē ob-
seruabat. absq; ullola
bore velud naturaliter
exsuetudine incipiet aus-
todiē: nō īā timorē gehē-
ne. Namōrē xp̄i et consue-
tudine ip̄abona: et delec-

tae ī titū: que dñs īā
ī opaio suo mūdo auiaj
et peccatis. sp̄u sō di g-
nabit demonstrā. **O**e officijs di
~~psalmi dicēdi st̄ notu~~ unis in
Nemis tpe idē noctibus
Da kalēdis nouē
b's usq; in pascha iuxta
cōsideracōez racionis oc-
tavia ho'a noctis surge
dū ē: vt modice aplius
de media nocte pauset.
et īā digesti surgāt. **N**ō
vēo ī stat post vigilia:
a frībus q̄ psalterij uel
lectionū aliqd idiget
meditationi ī seruat.
Pascha autē usq; ad
supradictas kalendas
nouēb's sic tēpet hora
vigiliarū agenda: vt